令和 6 年 5 月 20 日

報道関係社各位

一般財団法人 関西六大学野球連盟

令和 6 年度 関西六大学野球 春季リーグ戦 結果報告

新緑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 令和６年度春季リーグ戦は大阪商業大学の５季連続 26 回目の優勝をもって、

本日無事終了致しました。各校順位及び個人各賞は以下・別紙の通りです。

リーグ戦期間中は、球場へ足をお運び頂き弊連盟報道して頂いたことに厚く感謝申し上げ

ます。今後ともご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。

尚、優勝した大阪商業大学は既報の通り、6 月 10 日(月)から明治神宮野球場・東京ドーム

で開催されます第 73 回全日本大学野球選手権大会へ出場致します。

【最終順位】

【個人各賞】

別紙参照

チーム 順位 大商大 大経大 京産大 龍谷大 大院大 神院大 試合 勝数 負数 勝点 勝率

大商大 1 ★ ●● ◯◯ ○○ ○○ ○○ 10 8 2 4 0.800

大経大 2 ◯◯ ★ ◯●● ○○ ○○ ○●○ 12 9 3 4 0.750

京産大 3 ●● ●◯◯ ★ ○○ ○○ ●◯◯ 12 8 4 4 0.667

龍谷大 4 ●● ●● ●● ★ ◯◯ ○○ 10 4 6 2 0.400

大院大 5 ●● ●● ●● ●● ★ ○●○ 11 2 9 1 0.182

神院大 6 ●● ●◯● ◯●● ●● ●○● ★ 13 3 10 0 0.231

令和6年春季リーグ　　星取表

タイトル名 氏名 大学名 学年 出身校 投・打 受賞数

最優秀選手賞 鈴木　豪太 大商大 3 東海大静岡翔洋 右・右 初

最優秀防御率賞 鈴木　豪太 大商大 3 東海大静岡翔洋 右・右 初

担当記者クラブ賞 鈴木　豪太 大商大 3 東海大静岡翔洋 右・右 初

首位打者 福島　大輝 大商大 4 倉敷商業 右・右 初

平古場賞　　投手部門 野原　元気 京産大 2 塔南 右・右 初

常深　颯大 大経大 2 明石商業 左・左 初

平古場賞　　野手部門 真鍋　慧 大商大 1 広陵 右・左 初

特別賞 福島　大輝 大商大 4 倉敷商業 右・右 初

ポジション 氏名 大学名 学年 出身校 投・打 回数

［投手］ 鈴木　豪太 大商大 3 東海大静岡翔洋 右・右 初

［捕手］ 森川　凌 神院大 4 神戸国際大附 右・左 初

［一塁手］ 金原　塁 大商大 4 クラーク記念国際 右・右 初

［二塁手］ 綛田　小瑛 大商大 3 東海大相模 右・左 初

［三塁手］ 元山　晶斗 大経大 4 高知商業 右・左 初

［遊撃手］ 坪山　雄大 大経大 4 関大北陽 右・右 2

［外野手］ 福島　大輝 大商大 4 倉敷商業 右・右 3

［外野手］ 藤本　成翔 大経大 4 高田商業 右・左 2

［外野手］ 河渕　巧 京産大 3 市立和歌山 右・左 2

［指名打者］ 真鍋　慧 大商大 1 広陵 右・左 初

ベストナイン

令和6年春季リーグ戦個人賞一覧